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Lausunnonantajan taho

Kaupunki, kunta tai maakunta

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Maankäytön osalta strategiassa pyritään siihen, että vaikutukset hakkuukertymiin jäävät pieniksi ja 
metsien käyttöä ei rajoiteta. Strategiassa ehdotetaan metsäpinta-alan laajentamistuen 
käyttöönottoa vuoden 2027 alusta lähtien. Tuki kohdennettaisiin maanomistajille, jotka metsittävät 
joutoalueita, erityisesti maatalouskäytön ulkopuolelle jääneitä peltolohkoja sekä 
turvetuotantoalueita. Rahoitusväline kannattaa ottaa käyttöön ja erityisesti olisi muistettava, että 
huomioidaan metsittämisen vaikutukset lajien elinympäristöihin, kulttuuriympäristöihin ja 
maisemaan. On myös huomioitava, että ennallistamiseen sopivat kohteet on hyvä pyrkiä 
ensisijaisesti ennallistamaan ja myös tähän tulee olla riittävät kannustimet.

Strategia linjaa metsätuhojen ennaltaehkäisystä hirvikantoja rajoittamalla. Hirvituhot keskittyvät 
hoitamattomiin taimikoihin, joten ensisijaisesti hirvituhoja tulee estää hyvällä ja ajantasaisella 
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metsänhoitosuositusten mukaisella metsänhoidolla. On myös huomioitava, että ilmastonmuutoksen 
eteneminen saattaa vaikuttaa hirvieläinten käyttäytymiseen ja talvilaidunalueisiin siten, että 
hirvieläinten tihentymäalueet vaihtelevat aiempaa enemmän maantieteellisesti. Tihentymäalueilla 
hirvikantojen tasoon on kiinnitettävä erityistä huomiota. Ilmastonmuutoksen vaikutuksia 
hirvieläinkantoihin tulee seurata ja tutkia. 

Hallitus edistää strategian mukaan EU-säätelyn kehittämistä korostaen biogeenisen hiilidioksidin 
talteenoton ja pysyvän varastoinnin roolia negatiivisten päästöjen mahdollistajana. Myös EU-tason 
rahoitusinstrumenttien kehittämiseen aiotaan vaikuttaa. Satakuntaliitto pitää erittäin tärkeänä, että 
EU-tason rahoituslähteisiin kiinnitetään huomiota ja niitä pyritään kotiuttamaan Suomeen. Erityisesti 
rahoituksen kehittämisessä on varmistettava, että ne tukevat alueellista kehitystä. Biogeenisen 
hiilidioksidin talteenoton ja hyödyntämisen pilotointi tulee kohdistaa alueille, joilla on valmiuksia 
yhdistää CCS/CCU-teknologiat vetytalouden ratkaisuihin, kuten Satakunnassa. 

BECCS/BECCU- pilotteihin varataan talousarviossa 140 miljoonaa euroa. Satakunnassa on valmiuksia 
käynnistää BECCS- ja BECCU-hankkeita osana teollisuuden vihreää siirtymää. Satakunnassa toimii 
merkittävä elintarviketeollisuuden keskittymä, ja osa yrityksistä sijoittuu saman 20 kilometrin 
saavutettavuusalueen piiriin. Tällaisen potentiaalin tunnistaminen on tärkeää strategisella tasolla ja 
on varmistettava, että rahoitus- ja regulaatiokäytännöt tukevat hankkeiden käynnistämistä 
merkittävillä alueilla. 

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Esitetty tuulivoimaloiden vähimmäisetäisyysvaatimus on ristiriidassa valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. Etäisyysvaatimus heikentää tuulivoimarakentamisen 
keskittämistä ja vaikeuttaa kaavoitusta erityisesti Etelä-Suomessa. Tuulivoimarakentamisen 
suunnittelun tulee perustua yhdenmukaisiin reunaehtoihin riippumatta kaavatasosta. 

Energia- ja ilmastostrategiassa on esitetty merituulivoimaa koskevat tavoitteet, joiden mukaan valtio 
mahdollistaa 12 gigawatin merituulivoimakapasiteetin rakentamisen vuoteen 2040 mennessä ja 20 
gigawatin merituulivoimakapasiteetin rakentamisen vuoteen 2050 mennessä tarjoamalla riittävän 
määrän merituulivoima-alueita pääasiassa kilpailutusten kautta hankekehittäjien käyttöön sekä 
tavoitteet mahdollistavalla lainsäädännöllä. 

Satakuntaliitto pitää tärkeänä, että merituulivoiman kehittämisessä huomioidaan sähkön kysynnän 
tarpeet ja mahdollisuus merituulivoimapuistojen tuottaman sähkön siirtämiseen osin suoraan 
kulutuskohteisiin. Satakuntaliiton näkemyksen mukaan merituulivoiman kehittämisen yhteydessä on 
tärkeää huomioida myös muut merelliset toimijat sekä Suomen huoltovarmuuden ja turvallisuuden 
kannalta keskeiset tekijät. Kehittämistyössä tulee varmistaa riittävät osallistumisen ja 
vuorovaikutuksen mahdollisuudet maakuntien, kuntien ja muiden viranomaisten sekä toimijoiden 
kesken. 

Merituulivoiman toimintaedellytyksiä on parannettava mahdollisimman pikaisesti. Merituulivoimaa 
kehittäessä tulee varmistaa meriympäristöä koskevan tutkimustiedon lisääminen ja kehittäminen 
sekä yhteistyö muiden valtioiden kanssa. Satakuntaliitto pitää erittäin tärkeänä, että energia- ja 
ilmastostrategian tavoitteena on syvempien vesialueiden luontotiedon kattavuuden parantaminen 
(Avomeri-VELMU). Syvempien vesialueiden kartoitus tulee käynnistää nopealla aikataululla. 
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Satakunnan edustan merialue on yksi viimeisistä merialueista, joilla Velmu-kartoituksia on aikanaan 
lähdetty toteuttamaan ja alueen vedenalaisessa luonnossa on vielä runsaasti tiedonpuutteita, mikä 
vaikuttaa vihreän siirtymän hankkeiden suunnitteluun. 

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Strategian luonnoksessa tavoitteena on tuottaa 10 % EU:n uusiutuvasta ja vähähiilisestä vedystä. 
Vetyä tuottavat hankkeet tarvitsevat yhteyden vetykaasuverkkoon, ellei hankealueella ole toista 
teollisuusprosessia, joka voi hyödyntää vetyä. Tarkempaa sääntelyä vetyputkien sijoittamiseksi 
tarvitaan kiireisesti ja ohjeistuksen kehittämistä tulee kiirehtiä vetytalouden turvaamiseksi. 

Strategiassa on tunnistettava eri alueiden rooli vetytalouden infrastruktuurin rakentamisessa, sillä 
energian tuottamisessa ja käyttämisessä on alueellisia painotuksia. Satakuntaliitto esittää, että 
Gasgridin kansallisen vetyverkon ensimmäinen osuus rakennetaan pilottina Harjavallan ja Porin 
välille. Alueella on olemassa olevaa teollista kysyntää ja osaamista, mikä mahdollistaa nopean 
käyttöönoton ja pilotoinnin. 

Satakuntaliitto yhtyy strategian näkemykseen, että vedynsiirtoverkon kehittämisessä kansallisen 
verkon rakentaminen on etusijalla. 

Puhtaan vedyn tuotanto perustuu päästöttömään energiaan, kuten ydinvoimaan. Strategian tulisi 
edistää ydinvoiman hyväksyttävyyttä osana vetytalouden infrastruktuuria, jotta puhtaan vedyn 
tuotanto voidaan skaalata teolliseen mittakaavaan. 

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Energia- ja ilmastostrategian luonnoksessa edistetään energiatehokkuutta ja keskeisiksi 
toimenpiteiksi mainitaan energiatehokkuussopimukset ja energianeuvonta. Yleisesti ottaen ne ovat 
kannatettavia, mutta niihin liittyvän viestinnän tehostamiselle on tarvetta. 
Energiatehokkuussopimus ja sen kannustimet voisivat olla tunnetumpia, jotta niiden täysimääräinen 
potentiaali päästäisiin ulosmittaamaan. 

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Energiaturvallisuudessa huoltovarmuus on kriittistä. Huoltovarmuuden vuoksi olisi suotavaa suosia 
lähienergiaa ja energiantuotantoa lähellä käyttökohdetta. Satakuntaliiton näkökulmasta sähköä 
kuluttavien ja tuottavien laitosten sijoittuminen lähekkäin ilman tarvetta liittyä kantaverkkoon on 
huoltovarmuudenkin kannalta kannatettavaa. 

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)
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-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Strategia keskittyy lisärakentamiseen, mutta myös olemassa olevien laitosten tarpeet tulisi 
huomioida. Näitä ovat mm. elinkaaren jatkaminen, huoltoinvestoinnit ja osaamisen varmistaminen. 

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Satakuntaliitto kannattaa vahvasti strategian linjausta, jonka mukaan sähköä kuluttavien ja 
tuottavien investointien sijoittumista ilman tarvetta liittyä kantaverkkoon edistetään. Se vähentää 
siirtotarvetta, mikä tukee paikallisesti hyväksyttävää maankäyttöä.  

Satakuntaliitto huomauttaa, että Orpon hallitusohjelman mukaan ydinvoimaloita voidaan ajaa 
täydellä teholla ilman kohtuuttomia kustannuksia. Kuitenkin energia- ja ilmastostrategian 
luonnokseen on sisällytetty järjestelmäsuojan toteuttaminen osana energiainfrastruktuurin 
kehittämistä. Sähköjärjestelmää vakauttavan järjestelmäsuojan toteuttamisen ei tulisi aiheuttaa 
kohtuuttomia kustannuksia. Järjestelmäsuojauksen toteuttaminen tulisi arvioida huolellisesti 
suhteessa sähkömarkkinoiden toimivuuteen, kilpailuun ja investointivarmuuteen nähden. Erityisesti 
tulisi noudattaa hallitusohjelman kirjausta niin, että järjestelmäsuojan toteutus ei heikennä laitosten 
tehokasta käyttöä. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien
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Strategian mukaan EU-vaikuttamisen päätavoitteena on puhtaan siirtymän edistäminen. Puhtaan 
siirtymän edistämisessä on huomioitava teknologianeutraalius ja alueiden asema puhtaan siirtymän 
mahdollistamisessa. EU-politiikan kärkenä tulisi olla alueiden ja alueellisten investointien tukeminen. 

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Satakuntaliitto pitää tärkeänä, että energia- ja ilmastostrategiassa on pyritty hahmottamaan 
kokonaiskuvaa päästökehityksestä ja hiilineutraaliustavoitteen saavuttamisesta. Strategiassa esitetyt 
toimenpiteet ovat askelia oikeaan suuntaan. 

Satakuntaliitto kuitenkin toteaa, että käytetty WEM-skenaario ei ota huomioon jakeluvelvoitteen 
pienenemistä, mikä heikentää vaikutusarvioiden pätevyyttä. Lisäksi oletukseen, että metalli- ja 
öljyteollisuus irtautuu fossiilisista polttoaineista, liittyy epävarmuutta. 

Strategian tulisi huomioida maankäyttösektorin päästöennusteet riittävällä tavalla. Päästökehitys 
tulee heijastumaan myös taakanjakosektorille, jota ei valitettavasti kuvattu strategian luonnoksessa, 
vaan täydennetään vasta lausuntokierroksen jälkeen. 

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Satakuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua strategian luonnoksesta. Satakuntaliitto pitää 
tärkeänä, että energia- ja ilmastostrategia linjaa konkreettisia toimia puhtaan energian 
toimintaympäristön edistämiseksi. Strategian painotus on vahvasti energiapolitiikassa, ja 
ilmastopolitiikan kokonaisuus jää osin taustalle. 

Lisäksi strategia jättää akkuteollisuuden ja energian varastoinnin kehittämisen huomioimatta. Nämä 
ovat keskeisiä osa-alueita energiajärjestelmän toimivuuden, huoltovarmuuden sekä 
sähkömarkkinoiden kannalta. Strategiassa tulisi tunnistaa akku- ja varastointiteknologioiden rooli ja 
edistää niiden kehittämistä ja erityisten ongelmakysymysten ratkaisemista. 

Strand Tiina
Satakuntaliitto


